
1 2Página: /

Formato IC-5

(en pesos)

COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE QUERÉTARO
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

DEL  1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DEL 2020
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Concepto 2020 2019

37,004

6,609,223

0

0

0

0

0

0

0

0

6,600,000

9,223

5,991,662

4,658,360

321,669

821,457

0

0

0

0

190,176

0

0

0

0

0

0

0

0

617,561

0

0

0

0

37,004

0

0

-37,004

37,004

0

0

0

37,004

7,004,933

0

0

0

0

0

0

0

0

7,000,000

4,933

6,009,021

5,041,392

81,327

689,723

0

0

0

0

196,579

0

0

0

0

0

0

0

0

995,912

0

0

0

0

72,190

22,852

0

-72,190

49,338

0

0

0

49,338

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN

DONATIVOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO

49,338

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

ORIGEN

FLUJOS NETOS DE EJECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

APLICACIÓN

APLICACIÓN

ORIGEN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN



2 2Página: /

Formato IC-5

(en pesos)

COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE QUERÉTARO
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

DEL  1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DEL 2020
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Concepto 2020 2019

0

575,013

-538,009

42,548

1,033,089

1,075,637

0

100,883

-51,545

872,177

463,299

1,335,476

575,013

0

100,883

0SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

00

APLICACIÓN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

AUTORIZÓ REVISÓ

________________________________________ ________________________________________

ANALISTA CONTABLE ANALISTA ADMINISTRATIVO
DIEGO DE GIVES NARANJO KARLA ERICKA MANRIQUEZ VEGA


