

## COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE QUERÉTARO DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DEL 2020

(en pesos)

1/2 Página:

		Formato IC-5	
Concepto	2020	2019	
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
ORIGEN	7,004,933	6,609,223	
IMPUESTOS	0	0	
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	
DERECHOS	0	0	
PRODUCTOS	0	0	
APROVECHAMIENTOS	0	0	
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0	0	
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0	0	
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	7,000,000	6,600,000	
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	4,933	9,223	
APLICACIÓN	6,009,021	5,991,662	
SERVICIOS PERSONALES	5,041,392	4,658,360	
MATERIALES Y SUMINISTROS	81,327	321,669	
SERVICIOS GENERALES	689,723	821,457	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	009,723	021,437	
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0	0	
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0	-	
AYUDAS SOCIALES	0	0	
	•	· ·	
PENSIONES Y JUBILACIONES	196,579	190,176	
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0	0	
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0	
DONATIVOS  TRANSFERENCIA O AL EXTERIOR	0	0	
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0	0	
PARTICIPACIONES	0	0	
APORTACIONES	0	0	
CONVENIOS	0	0	
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0	0	
FLUJOS NETOS DE EJECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	995,912	617,561	
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
ORIGEN	0	0	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	
BIENES MUEBLES	0	0	
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0	0	
APLICACIÓN	72,190	37,004	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	49,338	37,004	
BIENES MUEBLES	22,852	0	
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0	0	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-72,190	-37,004	
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
ORIGEN	49,338	37,004	
ENDEUDAMIENTO NETO	0	0	
INTERNO	0	0	
EXTERNO	0	0	
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	49,338	37,004	



## COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE QUERÉTARO DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DEL 2020 (en pesos)

**Página:** 2/2

Formato IC-5

	. ormato to a	
Concepto	2020	2019
APLICACIÓN	100,883	575,013
SERVICIOS DE LA DEUDA	0	0
INTERNO	0	0
EXTERNO	0	0
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	100,883	575,013
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-51,545	-538,009
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	872,177	42,548
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	463,299	1,033,089
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	1,335,476	1,075,637

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

AUTORIZÓ	REVISÓ	
DIEGO DE GIVES NARANJO ANALISTA CONTABLE	KARLA ERICKA MANRIQUEZ VEGA ANALISTA ADMINISTRATIVO	